
R00821247 - FIN-01 FORMULARIO RESUMEN DE INVENTARIO INSTITUCIONAL - CONSOLIDADO -

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental PAGINA No. 1DE 1FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:55:13

CODIGO FECHA INVENTARIODENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

 El que suscribe CERTIFICA, que el siguiente resumen corresponde al INVENTARIO levantado 

Con fecha:

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE 

GUATEMALA
31/05/2021

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

CUENTA MONTO

1130-0074-000-00 31/05/2021

Maquinaria y Equipo  658,665.58

1232.03 De Oficina y Muebles  203,925.95

1232.04 Médico-Sanitario y de Laboratorio  13,800.00

1232.05 Educacional, Cultural y Recreativo  51,518.60

1232.06 De Transporte, Tracción y Elevación  149,298.48

1232.07 De Comunicaciones  16,425.82

1232.09 Equipo de Computo  223,696.73

Otros Activos Fijos  222,197.00

1237.01 Otros Activos Fijos  222,197.00

 Asciende el presente RESUMEN DE INVENTARIO a

TOTAL  ==>  880,862.58

OCHOCIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS QUETZALES CON 

58/100

 FIRMA  FIRMA Elaboro  Vo. Bo.
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CODIGO FECHA INVENTARIODENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

 El que suscribe CERTIFICA, que el siguiente resumen corresponde al INVENTARIO levantado 

Con fecha:

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE 

GUATEMALA
31/05/2021

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

CUENTA MONTO

1130-0074-000-00 31/05/2021

Maquinaria y Equipo  658,665.58

1232.03 De Oficina y Muebles  203,925.95

1232.04 Médico-Sanitario y de Laboratorio  13,800.00

1232.05 Educacional, Cultural y Recreativo  51,518.60

1232.06 De Transporte, Tracción y Elevación  149,298.48

1232.07 De Comunicaciones  16,425.82

1232.09 Equipo de Computo  223,696.73

Otros Activos Fijos  222,197.00

1237.01 Otros Activos Fijos  222,197.00

 Asciende el presente RESUMEN DE INVENTARIO a

TOTAL  ==>  880,862.58

OCHOCIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS QUETZALES CON 

58/100

 FIRMA  FIRMA Elaboro  Vo. Bo.



Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

VALOR TOTAL

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental PAGINA No. 5DE 1

FECHA INVENTARIO 31/05/2021

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENESENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA*

Informacion de Oficio

CANTIDAD 

DE BIENES

11300074-FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA  409.00  882,292.58

11300074-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA  409.00  882,292.58

ACCESORIOS DE TELEFONIA  18  6,950.80

FAX  2  2,349.00

TELEFONO CELULAR.  13  2,452.80

APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .  3  2,149.00

EQUIPO DE COCINA  6  2,842.00

HORNO MICROHONDAS  3  852.00

CAFETERA  1  189.00

REFRIGERADORA  2  1,801.00

EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA  48  190,264.38

COMPUTADORA PORTATIL***  9  53,325.68

COMPUTADORA PORTATIL  7  29,413.00

COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM 

IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ; MEMORIA: 

256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON CAPACIDAD DE 

CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 

GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM; CONECTIVIDAD:  TARJETA DE 

RED 10/100 BASE  TPCI CON CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER 

CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE:  FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD 

ROM:  48X MINIMO; TARJETA DE SO

 3  12,282.50

COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM 

IV DE 1.8 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; MEMORIA RAM INSTALADA/MAX DE 

256 MB/384 MB; FLOPPY DRIVE DE 1.44 MB 3.5  ; DISCO DURO DE 40 GB INTERNO; 

MONITOR COLOR DIAGONAL DE 15  , DOT Pich NI 0.28, TARJETA DE VIDEO AGP O 

SIMILAR; TARJETA DE RED ETHERNET 10/100 PCI FULL DUPLEX 

AUTONEGACION COMPATIBLE CON DMI VER. 2.0 O SUPERIOR; TOTAL DE 

BAHIAS 7, SLOTS DISPONIBLES AL ESTAR CONFIGURADO EL EQUIPO 5 (4 PCI); 

PUERTOS: 1 PARALELO, 2 USB, 1 SERIAL,

 1  1.00

TECLADO  5  288.00

MOUSE  1  73.00

REPRODUCTORA DE DVD  1  799.00

RETROPROYECTOR  1  8,004.70

EQUIPO DE COMPUTACION  5  18,961.00

ROUTER  1  490.00

IPAD  1  6,698.00

MODEM  2  494.00



Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

VALOR TOTAL

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental PAGINA No. 5DE 2

FECHA INVENTARIO 31/05/2021

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENESENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA*

Informacion de Oficio

CANTIDAD 

DE BIENES

COMPUTADORA  COMPAQ  PRESARIO ALL-IN-ONE CQ1-1407LA- TODO EN UNO 

*PROCESADOR: INTEL ATOM D525 DE 1.8 GHZ *SISTEMA OPERATIVO: 

WINDOWS 7 STARTER * MEMORIA: 2GB * DISCO DURO  DE 1X 500 GB  

*DVD+RW/DVD RAM *GMA: 3150 * WLAN: 802.11B/B/N * MONITOR DE 18.5 

PANORAMICO TFT

 9  53,454.50

COMPUTADORA DE ESCRITORIO  2  5,980.00

EQUIPO DE LABORATORIO  1  13,000.00

TERMÓMETRO DIGITAL SIN CONTACTO  1  13,000.00

EQUIPO DE RADIO  4  9,474.02

EQUIPO DE RADIO  2  8,394.00

RADIO COMUNICADOR  2  1,080.02

EQUIPO MEDICO ASISTENCIAL  1  800.00

CAMILLA  1  800.00

EQUIPOS DE AUDIO  3  451.00

RADIO GRABADORA  1  1.00

MICROFONO  2  450.00

EQUIPOS DE TELEVISION  16  31,883.81

TELEVISOR  13  30,484.21

VIDEOGRABADORA  1  1,397.60

DVD  1  1.00

EQUIPO DE TELEVISION  1  1.00

EQUIPOS FOTOGRAFICOS  3  15,123.00

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.  1  4,624.00

CAMARA DE VIDEO  2  10,499.00

EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO  1  4,570.00

FUMIGADORA  1  4,570.00

LIBROS  1  1,280.00

ENCICLOPEDIA  1  1,280.00

MAPAS  1  150.00

MAPAS A ESCALA  1  150.00

MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS  28  33,432.35

MAQUINA IMPRESORA EPSON FX-1170  2  7,989.40



Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

VALOR TOTAL

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental PAGINA No. 5DE 3

FECHA INVENTARIO 31/05/2021

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENESENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA*

Informacion de Oficio

CANTIDAD 

DE BIENES

IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICAS) CON LAS 

SIGUIENTES CONFIGURACIONES MINIMAS : TECNOLOGIA: LASER EN BLANCO Y 

NEGRO; VELOCIDAD:  15 PAGINAS POR MINUTO MINIMO;  CICLO MENSUAL: 

CAPACIDAD DE IMPRESIÓN MENSUAL DE 10,000 PAGINAS; RESOLUCION:  1200 

DPI X 1200 DPI , MEMORIA: 8 MB CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO; 

CONECTIVIDAD: PUERTO PARALELO BIDIRECCIONAL; COMPATIBILIDAD: 

EMULACION DE POSTCRIPT NIVEL 2 MINIMO. PCL DRIVERS PARA WINDOWS 

3.1X, WINDOWS 95/98, WINDOWS NT 4.0 , DE PREFERENCIA TAMBI

 2  4,330.00

IMPRESORA MULTIFUNCION  7  12,051.00

IMPRESORA  1  2,300.00

EQUIPO MULTIFUNCION  1  1,690.00

IMPRESORA CANON  14  4,371.95

OTROS.  1  700.00

MOBILIARIO DE DORMITORIO  33  30,050.00

LITERA  28  28,650.00

CAMA SOMIER  5  1,400.00

MOBILIARIO EDUCATIVO  22  4,061.79

PIZARRON  3  1,071.80

PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE  17  1,989.99

MESA DE  PING PONG  1  1.00

MESA DE FUTILLO  1  999.00

MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS  5  17,497.00

LAVADORAS  3  9,099.00

SECADORA DE ROPA ELECTRICA  2  8,398.00

MUEBLES DE MADERA   -AMUEBLADOS-  ESCRITORIOS Y  SILLAS  9  21,364.00

AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN TELA 

QUE INCLUYA MESA DE CENTRO

 1  14,500.00

LIBRERA DE MADERA.  4  1,875.00

AMUEBLADO DE SALA DE MADERA CON ESTRUCTURA DE TELA  1  1.00

ASTA PARA BANDERA  2  198.00

ESCRITORIO DE MADERA  1  4,790.00

MUEBLES DE METAL  -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES  13  8,220.99

ARCHIVO ROBOT  3  2,700.00

ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS  2  260.00

ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.  1  795.00

ARCHIVO LATERAL DE 4 GAVETAS  1  1.00



Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

VALOR TOTAL

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental PAGINA No. 5DE 4

FECHA INVENTARIO 31/05/2021

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENESENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA*

Informacion de Oficio

CANTIDAD 

DE BIENES

CREDENZA DE METAL  1  865.00

CAJA METALICA PARA LLAVES  1  199.99

GABINETE DE METAL PARA EXTINGIDOR  2  900.00

LIBRERA DE METAL.  2  2,500.00

MUEBLES DE METAL  -MAQUINAS VARIAS CLASES-  7  7,933.65

MAQUINA FOTOCOPIADORA.  1  4,450.00

VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS  2  360.00

MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.  2  2,420.00

GUILLOTINA PARA PAPEL  1  315.00

SUMADORA  1  388.65

MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE 

METAL

 119  69,452.25

ESCRITORIO DE METAL  1  1.00

ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS  4  4,976.00

ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL  4  6,117.97

ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA  4  6,867.55

ESCRITORIO DE METAL TIPO "L" DE CINCO GAVETAS CON ALA AUXILIAR 

DERECHA

 1  1,999.99

ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO/PATAS CROMADAS TABLERO DE 

FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70

 1  211.00

ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO CON PATAS ESMALTADAS 

TABLERO DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70

 1  211.00

ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 

DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70

 1  799.00

MESA PARA CONFERENCIA  2  1,784.40

MESA RECTANGULAR  1  1,075.00

MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 40 X 16 LAMINA 

0.70

 1  30.00

MESA METALICA  1  1.00

SILLA TIPO SECRETARIAL CON RODOS  4  3,999.96

SILLA METALICA  8  8,800.00

SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON 

BRAZOS BASE ESMALTADA TELA O VINIL

 6  3,774.00

SILLA EJECUTIVA.  4  3,036.00

SILLA GIRATORIA  1  150.00

SILLA TIPO VISITA  32  1,152.88
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VALOR TOTAL
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FECHA INVENTARIO 31/05/2021

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENESENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA*

Informacion de Oficio

CANTIDAD 

DE BIENES

SILLA DE METAL PATAS CROMADAS CON TAPIZADAS DE TELA  24  15,600.00

SILLON CON ESTRUCTURA DE METAL  1  2,499.00

GAVETERO DE MADERA  9  4,162.50

SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.  8  2,204.00

OTROS  38  93,244.15

OTROS  38  93,244.15

OTROS EQUIPOS  12  168,279.00

ESTACIONES DE SALIDA  1  13,500.00

PESAS DE 120 LIBRAS  1  1,325.00

KIT DE RECONOCIMIENTO DE HUELLAS  1  2,950.00

FILTRO PURIFICADOR  2  9,000.00

BASE DE MERAL PARA TELEVISOR  2  1,000.00

OTROS  5  140,504.00

OTROS MOBILIARIOS DE METAL  19  2,669.91

CAJA CHICA DE METAL  1  199.99

LOKER DE 2 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM  16  1,529.92

EXTINGIDOR DE METAL DE EMERGENCIA  2  940.00

VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS  1  149,298.48

MICROBUS  1  149,298.48

 882,292.58TOTAL DE BIENES ==>  409

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecut



R00821252 - FIN-02 Formulario Detalle de Inventario por Institucion y Cuenta - Consolidado -

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

Valor Total

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental PAGINA No. 12DE 1

CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.03 De Oficina y Muebles

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

EQUIPO DE COCINA  4  1,041.00

 189.00CAFETERA  1  189.00

 2.00HORNO MICROHONDAS  2  1.00

 850.00HORNO MICROHONDAS  1  850.00

MUEBLES DE MADERA   -AMUEBLADOS-  ESCRITORIOS Y  SILLAS  9  21,364.00

 450.00LIBRERA DE MADERA.  2  225.00

 14,500.00AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN 

TELA QUE INCLUYA MESA DE CENTRO

 1  14,500.00

 250.00LIBRERA DE MADERA.  1  250.00

 1.00AMUEBLADO DE SALA DE MADERA CON ESTRUCTURA DE TELA  1  1.00

 1,175.00LIBRERA DE MADERA.  1  1,175.00

 198.00ASTA PARA BANDERA  2  99.00

 4,790.00ESCRITORIO DE MADERA  1  4,790.00

MUEBLES DE METAL  -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y 

GABINETES

 13  8,220.99

 199.99CAJA METALICA PARA LLAVES  1  199.99

 140.00ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS  1  140.00

 865.00CREDENZA DE METAL  1  865.00

 795.00ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.  1  795.00

 900.00GABINETE DE METAL PARA EXTINGIDOR  2  450.00

 2,700.00ARCHIVO ROBOT  3  900.00

 120.00ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS  1  120.00

 1.00ARCHIVO LATERAL DE 4 GAVETAS  1  1.00

 2,500.00LIBRERA DE METAL.  2  1,250.00

MUEBLES DE METAL  -MAQUINAS VARIAS CLASES-  7  7,933.65

 360.00VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS  2  180.00

 625.00MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.  1  625.00

 388.65SUMADORA  1  388.65

 4,450.00MAQUINA FOTOCOPIADORA.  1  4,450.00

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.03 De Oficina y Muebles

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

 1,795.00MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.  1  1,795.00

 315.00GUILLOTINA PARA PAPEL  1  315.00

MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y 

BOTES DE METAL

 119  69,452.25

 1.00ESCRITORIO DE METAL  1  1.00

 2.00ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA  2  1.00

 211.00ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO/PATAS CROMADAS 

TABLERO DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70

 1  211.00

 1,622.40MESA PARA CONFERENCIA  1  1,622.40

 3,999.96SILLA TIPO SECRETARIAL CON RODOS  4  999.99

 6,000.00ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA  1  6,000.00

 162.00MESA PARA CONFERENCIA  1  162.00

 4,976.00ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS  4  1,244.00

 1,999.99ESCRITORIO DE METAL TIPO "L" DE CINCO GAVETAS CON ALA 

AUXILIAR DERECHA

 1  1,999.99

 1,075.00MESA RECTANGULAR  1  1,075.00

 8,800.00SILLA METALICA  8  1,100.00

 3,774.00SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE 

CON BRAZOS BASE ESMALTADA TELA O VINIL

 6  629.00

 192.88SILLA TIPO VISITA  8  24.11

 5,999.97ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL  3  1,999.99

 211.00ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL-EJECUTIVO CON PATAS 

ESMALTADAS TABLERO DE FORMICA 63X30 3 GABETAS CON LLAVE 

LAM.0.70

 1  211.00

 1.00MESA METALICA  1  1.00

 3,036.00SILLA EJECUTIVA.  4  759.00

 2,499.00SILLON CON ESTRUCTURA DE METAL  1  2,499.00

 4,162.50GAVETERO DE MADERA  9  462.50

 118.00ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL  1  118.00

 960.00SILLA TIPO VISITA  24  40.00

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

Valor Total
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.03 De Oficina y Muebles

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

 2,204.00SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.  8  275.50

 865.55ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA  1  865.55

 799.00ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE 

FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE 

LAM.0.70

 1  799.00

 30.00MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 40 X 16 

LAMINA 0.70

 1  30.00

 150.00SILLA GIRATORIA  1  150.00

 15,600.00SILLA DE METAL PATAS CROMADAS CON TAPIZADAS DE TELA  24  650.00

OTROS  38  93,244.15

 5,907.98OTROS  1  5,907.98

 6,507.98OTROS  1  6,507.98

 57,471.28OTROS  2  28,735.64

 13,500.00OTROS  15  900.00

 2,805.00OTROS  3  935.00

 2,285.91OTROS  1  2,285.91

 1,658.00OTROS  1  1,658.00

 2,748.00OTROS  12  229.00

 360.00OTROS  2  180.00

OTROS MOBILIARIOS DE METAL  19  2,669.91

 1,529.92LOKER DE 2 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM  16  95.62

 940.00EXTINGIDOR DE METAL DE EMERGENCIA  2  470.00

 199.99CAJA CHICA DE METAL  1  199.99

TOTAL CUENTA: 1232.03
 203,925.95

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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Valor Total
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.04 Médico-Sanitario y de Laboratorio

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

EQUIPO DE LABORATORIO  1  13,000.00

 13,000.00TERMÓMETRO DIGITAL SIN CONTACTO  1  13,000.00

EQUIPO MEDICO ASISTENCIAL  1  800.00

 800.00CAMILLA  1  800.00

TOTAL CUENTA: 1232.04
 13,800.00

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.05 Educacional, Cultural y Recreativo

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

EQUIPOS DE AUDIO  3  451.00

 1.00RADIO GRABADORA  1  1.00

 450.00MICROFONO  2  225.00

EQUIPOS DE TELEVISION  15  31,882.81

 195.21TELEVISOR  1  195.21

 6,000.00TELEVISOR  3  2,000.00

 1.00DVD  1  1.00

 5,999.00TELEVISOR  1  5,999.00

 8,097.00TELEVISOR  3  2,699.00

 5,699.00TELEVISOR  1  5,699.00

 2.00TELEVISOR  2  1.00

 1,695.00TELEVISOR  1  1,695.00

 2,797.00TELEVISOR  1  2,797.00

 1,397.60VIDEOGRABADORA  1  1,397.60

EQUIPOS FOTOGRAFICOS  3  15,123.00

 4,624.00CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.  1  4,624.00

 10,499.00CAMARA DE VIDEO  2  5,249.50

MOBILIARIO EDUCATIVO  22  4,061.79

 295.00PIZARRON  1  295.00

 565.80PIZARRON  1  565.80

 211.00PIZARRON  1  211.00

 999.00MESA DE FUTILLO  1  999.00

 117.03PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE  1  117.03

 1,872.96PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE  16  117.06

 1.00MESA DE  PING PONG  1  1.00

TOTAL CUENTA: 1232.05
 51,518.60

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.06 De Transporte, Tracción y Elevación

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS  1  149,298.48

 149,298.48MICROBUS  1  149,298.48

TOTAL CUENTA: 1232.06
 149,298.48

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.07 De Comunicaciones

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

ACCESORIOS DE TELEFONIA  18  6,950.80

 575.00APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .  1  575.00

 825.00APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .  1  825.00

 1,260.00TELEFONO CELULAR.  1  1,260.00

 270.00TELEFONO CELULAR.  1  270.00

 9.00TELEFONO CELULAR.  9  1.00

 413.80TELEFONO CELULAR.  1  413.80

 500.00TELEFONO CELULAR.  1  500.00

 1,199.00FAX  1  1,199.00

 749.00APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .  1  749.00

 1,150.00FAX  1  1,150.00

EQUIPO DE RADIO  4  9,474.02

 4,995.00EQUIPO DE RADIO  1  4,995.00

 3,399.00EQUIPO DE RADIO  1  3,399.00

 1,080.02RADIO COMUNICADOR  2  540.01

EQUIPOS DE TELEVISION  1  1.00

 1.00EQUIPO DE TELEVISION  1  1.00

TOTAL CUENTA: 1232.07
 16,425.82

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.09 Equipo de Computo

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA  48  190,264.38

 1.00COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR 

PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 

MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y 

CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 

256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 

7000 RPM; CONECTIVIDAD:  TARJETA DE RED 10/100 BASE  TPCI CON 

CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE 

WAKE ON LAN; DRIVE:  FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM:  

48X MINIMO; TARJETA DE SO

 1  1.00

 799.00REPRODUCTORA DE DVD  1  799.00

 6,600.00COMPUTADORA  COMPAQ  PRESARIO ALL-IN-ONE CQ1-1407LA- TODO 

EN UNO *PROCESADOR: INTEL ATOM D525 DE 1.8 GHZ *SISTEMA 

OPERATIVO: WINDOWS 7 STARTER * MEMORIA: 2GB * DISCO DURO  

DE 1X 500 GB  *DVD+RW/DVD RAM *GMA: 3150 * WLAN: 802.11B/B/N * 

MONITOR DE 18.5 PANORAMICO TFT

 2  3,300.00

 14,998.00COMPUTADORA PORTATIL***  2  7,499.00

 4,899.00COMPUTADORA PORTATIL  1  4,899.00

 9,786.00EQUIPO DE COMPUTACION  3  3,262.00

 3,885.00EQUIPO DE COMPUTACION  1  3,885.00

 5,980.00COMPUTADORA DE ESCRITORIO  2  2,990.00

 8,452.68COMPUTADORA PORTATIL***  2  4,226.34

 8,806.50COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR 

PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 

MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y 

CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 

256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 

7000 RPM; CONECTIVIDAD:  TARJETA DE RED 10/100 BASE  TPCI CON 

CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE 

WAKE ON LAN; DRIVE:  FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM:  

48X MINIMO; TARJETA DE SO

 1  8,806.50

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.09 Equipo de Computo

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

 1.00COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR 

PENTIUM IV DE 1.8 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; MEMORIA RAM 

INSTALADA/MAX DE 256 MB/384 MB; FLOPPY DRIVE DE 1.44 MB 3.5  ; 

DISCO DURO DE 40 GB INTERNO; MONITOR COLOR DIAGONAL DE 15  , 

DOT Pich NI 0.28, TARJETA DE VIDEO AGP O SIMILAR; TARJETA DE 

RED ETHERNET 10/100 PCI FULL DUPLEX AUTONEGACION 

COMPATIBLE CON DMI VER. 2.0 O SUPERIOR; TOTAL DE BAHIAS 7, 

SLOTS DISPONIBLES AL ESTAR CONFIGURADO EL EQUIPO 5 (4 PCI); 

PUERTOS: 1 PARALELO, 2 USB, 1 SERIAL,

 1  1.00

 288.00TECLADO  5  57.60

 13,076.00COMPUTADORA  COMPAQ  PRESARIO ALL-IN-ONE CQ1-1407LA- TODO 

EN UNO *PROCESADOR: INTEL ATOM D525 DE 1.8 GHZ *SISTEMA 

OPERATIVO: WINDOWS 7 STARTER * MEMORIA: 2GB * DISCO DURO  

DE 1X 500 GB  *DVD+RW/DVD RAM *GMA: 3150 * WLAN: 802.11B/B/N * 

MONITOR DE 18.5 PANORAMICO TFT

 2  6,538.00

 6,698.00IPAD  1  6,698.00

 23,975.00COMPUTADORA PORTATIL***  4  5,993.75

 4,400.00COMPUTADORA PORTATIL  1  4,400.00

 73.00MOUSE  1  73.00

 195.00MODEM  1  195.00

 299.00MODEM  1  299.00

 5,857.00COMPUTADORA  COMPAQ  PRESARIO ALL-IN-ONE CQ1-1407LA- TODO 

EN UNO *PROCESADOR: INTEL ATOM D525 DE 1.8 GHZ *SISTEMA 

OPERATIVO: WINDOWS 7 STARTER * MEMORIA: 2GB * DISCO DURO  

DE 1X 500 GB  *DVD+RW/DVD RAM *GMA: 3150 * WLAN: 802.11B/B/N * 

MONITOR DE 18.5 PANORAMICO TFT

 1  5,857.00

 6,500.00COMPUTADORA PORTATIL  1  6,500.00

 2,499.00COMPUTADORA PORTATIL  1  2,499.00

 3,475.00COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR 

PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 

MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y 

CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 

256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 

7000 RPM; CONECTIVIDAD:  TARJETA DE RED 10/100 BASE  TPCI CON 

CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE 

WAKE ON LAN; DRIVE:  FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM:  

48X MINIMO; TARJETA DE SO

 1  3,475.00

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA



R00821252 - FIN-02 Formulario Detalle de Inventario por Institucion y Cuenta - Consolidado -

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

Valor Total

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental PAGINA No. 12DE 10

CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.09 Equipo de Computo

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

 5,290.00EQUIPO DE COMPUTACION  1  5,290.00

 490.00ROUTER  1  490.00

 8,400.00COMPUTADORA  COMPAQ  PRESARIO ALL-IN-ONE CQ1-1407LA- TODO 

EN UNO *PROCESADOR: INTEL ATOM D525 DE 1.8 GHZ *SISTEMA 

OPERATIVO: WINDOWS 7 STARTER * MEMORIA: 2GB * DISCO DURO  

DE 1X 500 GB  *DVD+RW/DVD RAM *GMA: 3150 * WLAN: 802.11B/B/N * 

MONITOR DE 18.5 PANORAMICO TFT

 1  8,400.00

 11,021.50COMPUTADORA  COMPAQ  PRESARIO ALL-IN-ONE CQ1-1407LA- TODO 

EN UNO *PROCESADOR: INTEL ATOM D525 DE 1.8 GHZ *SISTEMA 

OPERATIVO: WINDOWS 7 STARTER * MEMORIA: 2GB * DISCO DURO  

DE 1X 500 GB  *DVD+RW/DVD RAM *GMA: 3150 * WLAN: 802.11B/B/N * 

MONITOR DE 18.5 PANORAMICO TFT

 2  5,510.75

 5,900.00COMPUTADORA PORTATIL***  1  5,900.00

 11,115.00COMPUTADORA PORTATIL  3  3,705.00

 8,004.70RETROPROYECTOR  1  8,004.70

 8,500.00COMPUTADORA  COMPAQ  PRESARIO ALL-IN-ONE CQ1-1407LA- TODO 

EN UNO *PROCESADOR: INTEL ATOM D525 DE 1.8 GHZ *SISTEMA 

OPERATIVO: WINDOWS 7 STARTER * MEMORIA: 2GB * DISCO DURO  

DE 1X 500 GB  *DVD+RW/DVD RAM *GMA: 3150 * WLAN: 802.11B/B/N * 

MONITOR DE 18.5 PANORAMICO TFT

 1  8,500.00

MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS  28  33,432.35

 4,590.40MAQUINA IMPRESORA EPSON FX-1170  1  4,590.40

 2,500.00IMPRESORA MULTIFUNCION  1  2,500.00

 457.00IMPRESORA MULTIFUNCION  1  457.00

 3,399.00MAQUINA IMPRESORA EPSON FX-1170  1  3,399.00

 1,900.00IMPRESORA MULTIFUNCION  1  1,900.00

 925.00IMPRESORA CANON  1  925.00

 837.00IMPRESORA CANON  3  279.00

 478.00IMPRESORA CANON  2  239.00

 3,380.00IMPRESORA MULTIFUNCION  2  1,690.00

 1,690.00EQUIPO MULTIFUNCION  1  1,690.00

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1232.09 Equipo de Computo

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

 4,330.00IMPRESORA LASER BLANCO Y NEGRO (MONOCROMATICAS) CON LAS 

SIGUIENTES CONFIGURACIONES MINIMAS : TECNOLOGIA: LASER EN 

BLANCO Y NEGRO; VELOCIDAD:  15 PAGINAS POR MINUTO MINIMO;  

CICLO MENSUAL: CAPACIDAD DE IMPRESIÓN MENSUAL DE 10,000 

PAGINAS; RESOLUCION:  1200 DPI X 1200 DPI , MEMORIA: 8 MB CON 

CAPACIDAD DE CRECIMIENTO; CONECTIVIDAD: PUERTO PARALELO 

BIDIRECCIONAL; COMPATIBILIDAD: EMULACION DE POSTCRIPT 

NIVEL 2 MINIMO. PCL DRIVERS PARA WINDOWS 3.1X, WINDOWS 95/98, 

WINDOWS NT 4.0 , DE PREFERENCIA TAMBI

 2  2,165.00

 2.00IMPRESORA CANON  2  1.00

 700.00OTROS.  1  700.00

 1,515.00IMPRESORA MULTIFUNCION  1  1,515.00

 2,299.00IMPRESORA MULTIFUNCION  1  2,299.00

 469.95IMPRESORA CANON  1  469.95

 2,300.00IMPRESORA  1  2,300.00

 1,660.00IMPRESORA CANON  5  332.00

TOTAL CUENTA: 1232.09
 223,696.73

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA
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CODIGO CUENTA CONTABLE

FECHA INVENTARIO

Cantidad Valor UnitarioDESCRIPCION

FEDERACIÓN NACIONAL DE BÁDMINTON DE GUATEMALA

1237.01 Otros Activos Fijos

 1130007400000 31/05/2021

FECHA:     4/06/2021      HORA:      08:51:59

EQUIPO DE COCINA  2  1,801.00

 1,800.00REFRIGERADORA  1  1,800.00

 1.00REFRIGERADORA  1  1.00

EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO  1  4,570.00

 4,570.00FUMIGADORA  1  4,570.00

MOBILIARIO DE DORMITORIO  33  30,050.00

 5,600.00LITERA  7  800.00

 16,800.00LITERA  16  1,050.00

 1,400.00CAMA SOMIER  5  280.00

 6,250.00LITERA  5  1,250.00

MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS  5  17,497.00

 1.00LAVADORAS  1  1.00

 5,399.00LAVADORAS  1  5,399.00

 3,699.00LAVADORAS  1  3,699.00

 2,899.00SECADORA DE ROPA ELECTRICA  1  2,899.00

 5,499.00SECADORA DE ROPA ELECTRICA  1  5,499.00

OTROS EQUIPOS  12  168,279.00

 900.00OTROS  1  900.00

 2,950.00KIT DE RECONOCIMIENTO DE HUELLAS  1  2,950.00

 89,604.00OTROS  3  29,868.00

 1,000.00BASE DE MERAL PARA TELEVISOR  2  500.00

 13,500.00ESTACIONES DE SALIDA  1  13,500.00

 4,000.00FILTRO PURIFICADOR  1  4,000.00

 1,325.00PESAS DE 120 LIBRAS  1  1,325.00

 5,000.00FILTRO PURIFICADOR  1  5,000.00

 50,000.00OTROS  1  50,000.00

TOTAL CUENTA: 1237.01
 222,197.00

TOTAL  ==>  407  880,862.58

 FIRMA

 Vo. Bo. Elaboro
 FIRMA


